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Reumaåret 2002 är invigt

Den 23 januari, invigdes Apotekets och
Reumatikerförbundets Reumaår 2002.
  I Stockholm var det Kung Carl XVI
Gustav som skänkte glans åt en av
Reumatikerförbundets största
satsningar någonsin.

Men han var inte ensam. Under några
intensiva dagar i slutet av januari
samlades reumatiker över hela landet
för att göra avstamp. Man klippte
band, informerade och visade upp en
tidigare aldrig skådad samordnad
aktion över hela landet. I Säter bjöd
man på glögg och 40-gradigt varmbad
på torget. I Nyköping sände lokal-
radion direkt, i Östersund hölls fest
med självaste Jämtlands president
Evert Ljusberg i spetsen.

Från norr till söder syntes och
hördes reumatikerförbundets medlem-
mar.

Samarbete
Det är ett riksomfattande samarbete
mellan Apoteket och Reumatiker-
förbundet som nu inleds, för att sprida
kunskap och öka förståelsen för
människor med reumatiska sjukdomar.
Bland annat får apotekskunder på
många håll i landet möjlighet att möta
människor som själva har en reumatisk
sjukdom.

Samtidigt inleder Reumatiker-
förbundet sin hittills största

Lena Öhrsvik, Reumatikerförbundets ordförande

informationssatsning. Under året
genomförs en mängd aktiviteter för att
visa reumatismens många ansikten,
förbättra villkoren för människor med
reumatiska sjukdomar och öka resur-
serna till reumatologisk forskning.

– Under 2002 kommer vi att göra
en storsatsning för landets reumatiker,
tillsammans med våra samarbetspart-
ners, berättar Annelie Norberg,
ansvarig för kommunikationsarbetet
på Reumatikerförbundet.

– Med insamlings- och medlem-
svärvarkampanjer, PR-aktiviteter,
mässor och mycket annat vill vi på ett
nytt sätt belysa och öka kunskapen om
ett av de vanligaste funktionshindren i
Sverige. Hinder som inte alltid syns.
Vårt mål är att höja kunskapen och
förändra attityderna kring de
reumatiska sjukdomarna. Liksom
påverka politikers inställning till
denna folksjukdom, berättar Annelie.

Ge oss ett handtag så får du ett av oss
Under årets första kvartal har många
föreningar stått på apotek och frågat
dess kunder vad de vet om reumatiska
sjukdomar, berättat mer för dem och
som tack fick de ett praktiskt handtag.

– Under två timmar på ett apotek i
centrala Stockholm intervjuades 20
personer, av dem hade en misstänkt
Sjögrens syndrom, en artros och en
kom just från förstabesöket hos
reumatolog och flera hade någon

släkting/bekant med en reumatisk
sjukdom, berättar Eva Bergström,
marknadsansvarig på reumatiker-
förbundet.

– En äldre man berättade att han
ger regelbundet till Reumatikerfonden
och hans son hade haft en
hemkunskapslärare med svår led-
gångsreumatism. En var sjuksköter-
ska, men inte ens hon kunde svaret på
alla våra frågor. Många var förvånade
över att det är så många som har en
reumatisk sjukdom, men nästan alla
visste att även barn kan drabbas.
Föreningar och distrikt har och
kommer att genomföra föreläsningar,
temadagar, konferenser i olika intres-
santa ämnen, men också konserter,
basarer, loppmarknader, familjedagar
och mycket annat. En stor del av
arbetet sker tillsammans med Apote-
ket men också med andra samarbets-
partners som ABF, Folksam,
Föreningssparbanken, Infomedica, LO,
Pfizer och Pharmacia.

Internationell uppmärksamhet
I juni står Sverige i fokus för interna-
tionell reumatologisk forskning och
medicinsk kunskap genom europa-
kongressen Eular som beräknas samla
cirka 8 000 från hela Europa. Och i
juli är det dags för världens alla
arbetsterapeuter att mötas i Stock-
holm.

Det blir ett händelserikt år.
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Ifrån norr och till söder - reumatikerna
gick man ur huse för att vara med och
inviga reumaåret. Ibland gick man till
och med längre än så - som här i Säter
i Dalarna. Trots 12 minusgrader var
det ett tappert gäng som hoppade i
den varma badbaljan på torget. Och
nej, det var inte bara barnen, som i

Reumaåret 2002 kommer att bjuda på
många aktiviteter. Meningen är att
sätta strålkastaren på reumatikerna och
deras problem. Här är Magnus och
Viktoria, två ansikten som ska hjälpa
Reumatikerförbundet att synas. Både i
verkligheten och på affischer.

Varmbad på torget

Anna lämnade sin bok till kungen
Anna, som vi tidigare skrivit
om i Reumatikertidningen,
var också med på invigningen
av Reumaåret 2002. Koncen-
trerad stod hon och väntade
på kungen med bilderboken
om sig själv i handen.
Kungen ställde några frågor
och tittade på bilderna, innan
han fortsatte in till invig-
ningen i en fullsatt aula på
norra Latin i Stockholm.
Gissa om Anna fick något att
berätta!

princip kan göra det mesta för en
burkläsk och lite godis. Till och med
kommunalrådet klädde av sig i
baddräkt och tog ett dopp. Men hon
poängterade att det var tur att hon
fick förfrågan en solig dag i höstas -
när januari var långt bort.

Affischer och skärmar


